
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.130     DEL 15-06-20 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER 

REDAZIONE ATTESTATO DI PRESTAZIONE ENERGETICA CASETTA IN LEGNO DI 

PROPRIETA' COMUNALE IN LOC. POGGIO - STUDIO TENICO ASSOCIATO 

MIGATTA, SPAGNOLI E STOPPONI NELLA PERSONA DEL GEOM. SIMONE 

STOPPONI. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso: 

 

- che con Deliberazione della G.C. n. 115 in data 12.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato espresso atto d’indirizzo per l’emanazione di un bando di gara finalizzato alla 

locazione e gestione del rifugio “Monte Pennino” di proprietà comunale sito in Frazione 

Poggio; 

 

- che con Determina di settore n. 126 del 04.06.2020 si è stabilito di affidare, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (nuovo Codice dei contratti pubblici), allo 

Studio Tecnico “Migatta, Spagnoli e Stopponi”, con sede in Matelica (MC), Via 

Circonvallazione, 5/A, p.i. 01633410434, nella persona del Geom. Simone Stopponi di 

Matelica (MC), la redazione dell’Attestato di Prestazione Energetica del rifugio 

escursionistico di Poggio (F. n. 46 P.lla n. 199), ad un costo di € 150,00+cap 4% + Iva 22%  

(totale €. 190,32), come da offerta assunta al protocollo comunale protocollo n. 2637 del 

04.06.2020; 

 

Considerato: 

 

- che in data 05.06.2020, con nota assunta al protocollo comunale al numero 2668/2020 in 

pari data, il Geom. Simone Stopponi di Matelica ha provveduto alla consegna dell’Attestato 

di Prestazione Energetica in questione; 

 

Visto/a: 

 



 

 2 

- che l’APE (Attestato di Prestazione Energetica), così come trasmesso dal Geom. Simone 

Stopponi di Matelica, risulta completo anche della ricevuta di avvenuta trasmissione alla 

Regione Marche con numero di protocollo numero: 

0561465|04/06/2020|R_MARCHE|GRM|CRB|A|440.110.30|2020/2020|CRB/6; 

- la fattura elettronica trasmesso a mezzo pec dallo studio Tecnico “Migatta, Spagnoli e 

Stopponi” di Matelica (MC) n. 25 del 06.06.2020, assunta al protocollo comunale al numero 

2687 del 08.06.2020, dell’importo di €. 150,00+Cap (4%)+Iva 22% (Tot. €. 190,32); 

- il Certificato di Regolarità Contributiva del Geom Simone Stopponi di Matelica (MC), 

acquisito direttamente dal portale della Cassa Geometri, dal quale si attesta la regolarità 

contributiva del tecnico in parola; 

 

- il CIG. n. ZAC2D37BCE relativo all’appalto di servizio in parola; 

 

- il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 

del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

- il D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

 

- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

- l’articolo 4, comma 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

- gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 
 

D E T E R M I N A 

 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore dello Studio Tecnico “Migatta, Spagnoli e 

Stopponi”, con sede in Matelica (MC), Via Circonvallazione, 5/A, p.i. 01633410434, la 

somma di €. 150,00+Cap (4%) +Iva 22% (Tot. €. 190,32), quale spettanza relativa alla 

redazione dell’Attestato di Prestazione Energetica del rifugio escursionistico di Poggio (F. n. 

46 P.lla n. 199), a firma del Geom. Simone Stopponi di Matelica (MC) – Codice CIG 

ZAC2D37BCE da riportare nel mandato di pagamento; 

 

- Di imputare la spesa complessiva lorda di €. 190,32 al cap. n. 198 art.1 del bilancio corrente 

esercizio sufficientemente disponibile; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per il proseguo 

dell’iter procedurale. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to FRATTALI FABIO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 15-06-20      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 15-06-2020                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 15-06-020 al 30-06-020 

 

Li 01-07-20                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 15-06-2020 

 


